“Ordinamus, ut si acciderit aliquem vel aliquos cives pisanos in alienis partibus
constitutos, navim vel naves aliquos securare—fidantiam vel securitatem ipsis
navibus et hominibus eorumque rebus adhibitam ab eisdem—ratam habere debeant, et
firmam inviolatamque servare.”
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There are unsupported statements to the effect that insurance was invented by the
Jews to protect their goods during their flight into Italy after their expulsion from
France in 1182, and that the Italian merchants learned it from these Jews. See
Anderson’s History of Commerce, Vol. I, p. 82. The story is inherently improbable.
See Duer, Marine Ins., Vol. I, p. 33.

[1 ]Extracts from Books of Francesco Del Bene e Compagnia di Ferenze, taken from
Bensa, Il Contratto di Assecuratione nel Medio Evo, p. 183:

“Messer Lapo e Dosso de’ Bardi e Compagne devno avere di XVIIII d’Aprile, anno
mille trecento dicenove, per rischio di panni inscritti in qua che ci fecero nella fiera
di Proino santaiuolo anno mille trecento, diciotto condotti di Fiandra e di Brabante e
di Champagnia e di Francia infino a Firenze a tutto loro rischio del costo e delle
spese che ci hanno fatte suso . . .

“i quali panni costarono con tutte ispese condotti in Pisa l. sei mila novecento
quarantasette e s. diecenove d. tre a fiorini che montano a ragione di lire otto s.
quindici centenaio di rischio siccome ne fece patto e mercato, l. sei cento sette s.
diecenove a fiorino. . . .”

[2 ]This curious form is probably due to the surviving influence of bottomry loans
previously of frequent occurrence, but prohibited by the church between 1227 and
1235. Goldschmidt, Handbuch des Handelsrechts, p. 363.

[3 ]“In nomine D. Amen. Ego Georgius Lecavellum civis Janue confiteor tibi
Bartholomeo Basso filio Bartholomei me habuisse et recepisse a te mutuo gratis et
amore libras centum septem Janue. Renuncians exceptioni dicte pecunie ex dicta
causa non habite, non recepte, non numerate et omni juri.

“Quas libras centum septem Janue, vel totidem ejusdem monete pro ipsis, convenio et
prometto tibi solemni stipulatione reddere et restituere tibi aut tuo certo nuncio per
me vel meum nuncium.

“usque ad menses sex proxime venturos, salvo et reservato, et hoc sane intellecto,
quod si cocha tua de duabus copertis et uno timono, vocata S. Clara que nunc est in
portu Janue parata. Deo dante, ire et navigare presentialiter ad Majorichas iverit et
navigaverit recto viagio de portu Janue navigando usque ad Majorichas et ibi
applicuerit sana et salva, quod tunc et eo casu sit præsens instrumentum cassum et
nullius valoris ut si facta non fuisset. Suscipiens in me omnem risicum et periculum
dicte quantitatis pecunie quousque dicta cocha aplicuerit Majoricis, navigante recto
viagio ut supra. Et etiam si dicta cocha fuerit sana et salva in aliqua parte, usque ad
dictos sex menses, sit similiter præsens instrumentum cassum et nullius valoris, ac si
factum non fuisset.